[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a Contratação de Empresa Para Fornecimento de Peças Para Conserto da Motoniveladora Caterpillar 120k nos termos do artigo 75, I da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: MARCOS ROBERTO CARESIA DA CAS;
VALOR TOTAL: R$ 52.258,54;
	Item
	Unid.
	Descrição
	Quant.
	Total

	01
	Un
	BICO INJETOR REMANUFATURADO
	06
	15.360,00

	02
	Kit
	MATERIAL DE LIMPEZA
	02
	300,00

	03
	Fr
	ADITIVO PARA RADIADOR
	12
	441,60

	04
	Un
	ANÉIS
	06
	3.121,80

	05
	Un
	ANEL TRAVA DO PINO DO PISTÃO
	12
	237,60

	06
	Un
	BIELA DO MOTOR TURBO
	01
	1.690,00

	07
	Un
	BOMBA DE ÓLEO
	01
	3.590,00

	08
	Un
	BOMBA D´ÁGUA
	01
	3.844,90

	09
	Un
	BRONZINA AXIAL
	01
	390,50

	10
	Un
	BRONZINA DA BIELA
	06
	1.085,40

	11
	Un
	BRONZINA DO MANCAL
	06
	1.261,80

	12
	Un
	BUCHA DA BIELA STD
	05
	1.297,00

	13
	Un
	GUIA DA ADMISSÃO STD
	06
	391,80

	14
	Kit
	JOGO DE JUNTA
	01
	7.390,00

	15
	Un
	PISTÃO
	06
	3.541,80

	16
	Un
	RETENTOR DE VÁLVULA
	18
	549,00

	17
	Un
	SEDE VÁLVULA DE ESCAPE
	01
	159,20

	18
	Un
	VÁLVULA DA ADMISSÃO
	12
	3.364,80

	19
	Un
	VÁLVULA DO ESCAPE
	06
	2.340,00

	20
	Un
	SENSOR DE PRESSÃO
	01
	1.380,54

	21
	Un
	SENSOR DE TEMPERATURA
	01
	520,80

	TOTAL R$
	52.258,54

Itapuca, 02 de dezembro de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]